
 
 
 
 

平成 2８年７月１日（金）発行 校長 森田 昌弘 
大阪市東淀川区豊里 1-10-32 ℡(06)6327-6760 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新東淀中学校ホームページもご覧ください。「新東淀中学校」と検索してください。 

 

☆めざす生徒像☆ 

夢と希望を持ち、 

自ら未来を切り拓き、

地域を愛し、地域に頼

られる生徒 

 あっという間に 3 か月が過ぎ、もう 7 月です。楽しく

学校生活が送れましたか？次の 3 つの観点から自分を振

り返ってみてください。 

一つ目は、自分に「自信」を持っていますか。例えば、

テストが返ってきたとき「○○さんよりましだ」とか言っ

て、自分より下の人間を作っていませんか。自分に自信の

ない人ほど自分より下の人間を作り出して安心しようと

するものです。 

次に、友達関係は「自由」ですか。本当は早く家に帰り

たいのに「○○さんに誘われているから断りにくい、断る

と意地悪されそう」そんな友達関係になっていませんか。 

最後は、「安心」です。あの人には、「ジュースを買って

きてくれ」とは言えないのに、あいつには「いろんなこと

を命令できる」そんな人間になっていませんか。力が強い

とか私には仲間がいるとかという理由で人に嫌なことを

し、その人を不安にしていませんか。 

自信をもって生活できるようにしてください。自由のあ

る友達関係を作ってください。相手を不安にするような態

度や行動はしないでください。 

一学期もあと少しですが、今までの生活を振り返り、自

信、自由、安心のある学校生活にしてください。 

 

一学期を振り返ろう 

 季節は、梅雨の最中で雨が降り肌寒く感じる日が続きま

すが、体調を崩していませんか？期末テストのテスト勉強

で睡眠不足になり、生活リズムが夜型になったままで、体

調がすぐれないでいる人もいるのでは？ 

体調を崩すと何をするにしても、気が乗りません。そう

なると失敗が続きます。生活をするのに一番大切なのは、

体調を整えることです。 

いつも言われることですが、「早寝・早起き・朝ごはん」

で生活リズムを整えましょう。 

梅雨が続きますが体調管理を！ 

≪保護者メールの登録をよろしくお願いします≫ 

緊急連絡用です。登録シートがない場合は、中学校までご連絡ください。 

1年 2年 3年
日 曜 学校行事

2 土

7 月 行 事 予 定

給食

1 金 油引き
　B週

6 水

5 火

4 月

3 日

27 水

8 金

7 木 生徒評議員会

26 火

25 月

14 木 [45分] 【木3456】 保護者懇談会④

10 日

9 土 土曜自主学習会（元気アップ）9:00～

12 火 [45分] 【火3456】 保護者懇談会②

11 月

22 金

木 夏季休業（7/21～8/24）

20 水 終業式

24 日

21

19

18 月 海の日

16 土

15 金 ○

○

○

○

○

○

×

○

○

○

○

○

○

　A週

2年非行防犯教室

各種委員会 sc

[45分] 【月56火12】 保護者懇談会①

登校指導強調週間（7/11～7/15） 　B週

[45分] 【道月234】 保護者懇談会③ sc

[45分] 【金1234】 保護者懇談会⑤

29 金

火 特別時間割　　大清掃

13 水

28 木

17 日

23 土

30 土

31 日


