



# 新東淀中学校だより

平成28年7月1日(金)発行 校長 森田 昌弘  
大阪市東淀川区豊里1-10-32 Tel(06)6327-6760

- ☆めざす生徒像☆
- 夢と希望を持ち、
- 自ら未来を切り拓き、
- 地域を愛し、地域に頼
- られる生徒

## 校長室より

『保護者メールの登録をよろしくお願いします』

緊急連絡用です。登録シートがない場合は、中学校までご連絡ください。

### 一学期を振り返ろう

あっという間に3か月が過ぎ、もう7月です。楽しく学校生活が送れましたか？次の3つの観点から自分を振り返ってみてください。

一つ目は、自分に「自信」を持っていますか。例えば、テストが返ってきたとき「〇〇さんよりも上だ」とか言って、自分より下の人間を作っていないでください。自分に自信のない人ほど自分より下の人間を作り出して安心しようとするものです。

次に、友達関係は「自由」ですか。本当は早く家に帰りたいのに「〇〇さんに誘われているから断りにくい、断ると意地悪されそう」そんな友達関係になっていませんか。

最後は、「安心」です。あの人に「ジュースを買ってきてくれ」とは言えないのに、あいつには「いろんなことを命令できる」そんな人間にならないでください。力が強いとか私には仲間がいるとかという理由で人に嫌なことをし、その人を不安にしていませんか。

自信をもって生活できるようにしてください。自由のある友達関係を作ってください。相手を不安にするような態度や行動はしないでください。

一学期もあと少しですが、今までの生活を振り返り、自信、自由、安心のある学校生活にしてください。

### 梅雨が続きますが体調管理を！

季節は、梅雨の最中で雨が降り肌寒く感じる日が続いますが、体調を崩していませんか？期末テストのテスト勉強で睡眠不足になり、生活リズムが夜型になったままで、体調がすぐれないでいる人もいるのでは？

体調を崩すと何をするにしても、気が乗ません。そうなると失敗が続きます。生活をするのに一番大切なのは、体調を整えることです。

いつも言われることですが、「早寝・早起き・朝ごはん」で生活リズムを整えましょう。

### 7月行事予定

日	曜	学校行事	1年	2年	3年
			給食		
1	金	油引き	B週	○	
2	土				
3	日				
4	月		A週	○	
5	火			○	
6	水	2年非行防犯教室 各種委員会	sc	○	
7	木	生徒評議員会		○	
8	金			○	
9	土	土曜自主学習会(元気アップ)9:00~			
10	日				
11	月	[45分]【月56火12】保護者懇談会① 登校指導強調週間(7/11~7/15)	B週	○	
12	火	[45分]【火3456】保護者懇談会②		○	
13	水	[45分]【道月234】保護者懇談会③ sc		○	
14	木	[45分]【木3456】保護者懇談会④		○	
15	金	[45分]【金1234】保護者懇談会⑤		○	
16	土				
17	日				
18	月	海の日			
19	火	特別時間割 大清掃		○	
20	水	終業式		×	
21	木	夏季休業(7/21~8/24)			
22	金				
23	土				
24	日				
25	月				
26	火				
27	水				
28	木				
29	金				
30	土				
31	日				

新東淀中学校ホームページもご覧ください。「新東淀中学校」と検索してください。